
    ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 3 августа  2023  г.  № 50-1 

 г. Киреевск   

 

О признании кандидата в депутаты Собрания депутатов 

муниципального образования город Болохово Киреевского района 

пятого созыва Зиновкина Константина Сергеевича 

  утратившим статус кандидата 

 

Рассмотрев документы кандидата в депутаты Собрания депутатов 

муниципального образования город Болохово Киреевского района пятого 

созыва Зиновкина Константина Сергеевича, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения по Болоховскому пятимандатному избирательному округу 

№ 2, территориальная избирательная комиссия Киреевского района Тульской 

области, осуществляющая полномочия окружной избирательной комиссии 

по Болоховскому пятимандатному избирательному округу №2, установила 

следующее. 

Согласно пункту 1 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 

года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» регистрация 

кандидата осуществляется соответствующей избирательной комиссией при 

наличии документов, указанных в пунктах 2 и 2.2 статьи 33 настоящего 

Федерального закона, иных предусмотренных законом документов, 

представляемых в соответствующую избирательную комиссию для 

уведомления о выдвижении и регистрации кандидата. 

В силу части 1 статьи 18 Закона Тульской области от 08.07.2008  

№ 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с 

выборами депутатов представительных органов муниципальных 

образований, членов иных выборных органов местного самоуправления» для 



регистрации кандидата, выдвинутого по одномандатному или 

многомандатному избирательному округу, он не позднее чем за 40 дней до 

дня голосования до 18 часов по московскому времени представляет в 

соответствующую окружную комиссию следующие избирательные 

документы: 1) сообщение об изменении сведений о кандидате либо об 

отсутствии таких изменений по форме, установленной избирательной 

комиссией, организующей выборы; 2) сообщение об открытии специального 

избирательного счета с указанием его реквизитов по форме, установленной 

избирательной комиссией области, за исключением кандидата, 

уведомившего избирательную комиссию об отказе от финансирования своей 

избирательной кампании в соответствии с частью 1 статьи 29 настоящего 

Закона. 

Кандидатом Зиновкиным К.С. документы, необходимые для 

регистрации кандидата в депутаты Собрания депутатов муниципального 

образования город Болохово Киреевского района пятого созыва по 

Болоховскому пятимандатному избирательному округу № 2, в комиссию 

представлены не были. 

В соответствии пунктом 5 статьи 41 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» в случае 

непредставления в установленный законом срок ни одного из 

предусмотренных законом документов, представление которых необходимо 

для регистрации кандидата соответствующая избирательная комиссия 

принимает решение о признании кандидата, выдвинутого непосредственно, 

утратившим статус кандидата. 

 Руководствуясь пунктом 1 статьи 38, пунктом 5 статьи 41 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», частью 1 статьи 18 Закон Тульской области от 08.07.2008  

№ 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с 



выборами депутатов представительных органов муниципальных 

образований, членов иных выборных органов местного самоуправления», 

территориальная избирательная комиссия Киреевского  района Тульской 

области, осуществляя полномочия окружной избирательной  комиссии по 

Болоховскому пятимандатному избирательному округу №2, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать кандидата в депутаты Собрания депутатов 

муниципального образования город Болохово Киреевского района пятого 

созыва Зиновкина Константина Сергеевича, выдвинутого по Болоховскому  

пятимандатному избирательному округу №2, утратившим статус кандидата в 

депутаты. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

муниципального образования Киреевский район в разделе «Территориальная 

избирательная комиссия». 

 

 

Председатель комиссии 

 

В.В.Чекмазова 

Секретарь комиссии Н.В. Санина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


